



Ajuntament dels Pallaresos

INFORME DELS SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS

Expedient núm.: 323/2024

Procediment: Contractació

Tipus d'Informe: Esborrany [] Provisional [] Definitiu [x]

Fets

1. En data 4/08/2021 es va publicar el Reial decret 692/2021, de 3 d'agost, pel qual es regula la concessió directa d'ajudes per a inversions a projectes singulars locals d'energia neta en municipis de repte demogràfic (PROGRAMA DUS 5000), en el marc del Programa de Regeneració i Repte Demogràfic del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.
2. En data 27/05/2024, s'aprova per resolució d'alcaldia núm. 202-667 l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat pel subministrament i obra per a la instal·lació de plaques fotovoltaïques per autoconsum a l'Ajuntament dels Pallaresos, convocant la seva licitació.
3. El dia 10/06/2024, registre d'entrada núm. 2317, l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS, SL va presentar oferta i mitjançant l'obertura de sobres per la mesa de contractació del dia 30/07/2024 es va observar la possibilitat d'oferta anormalment baixa. L'oferta de l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS SL, que ascendeix a 31.389,83€ suposa una baixa del 49,76% sobre el PBL, pel que presenta possibles valors anormal o desproporcionats, així que procedeix a iniciar el procediment contradictori previst a l'article 149 de la LCSP.
4. En data 01/08/2024 es rep, mitjançant registre d'entrada 2024-E-RC-952, el document de justificació de costos de l'oferta presentada per part de l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS, SL.
5. El dia 09/08/2024 l'Ajuntament de Pallaresos sol·licita a un enginyer assessor municipal la redacció d'un informe tècnic sobre la justificació de l'oferta presumptament temerària presentada per l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS, SL que en el seu informe considera que no s'acredita suficientment la baixa temerària i subscriu les següents conclusions:

"Informo NO favorablement a la justificació de la oferta presentada per l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS, segons l'establert a les consideracions."

Conclusions





Ajuntament dels Pallaresos

1. De conformitat amb l'informe redactat per l'enginyer assessor municipal, informo *DESFAVORABLEMENT* a la justificació de la oferta presentada per l'empresa SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS, SL.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

